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Liste zur Verfügung stehender 

Musik-Coaches 

zusammengestellt vom Gnadauer Arbeitskreis Musik 

 

Stand: 25.09.2023 
 

 
 

Baltes, Guido | Marburg 
gb@guidobaltes.de 

- Lobpreisleitung, -beratung 
- Gemeindeberatung für Musik 

Battram, Oliver | Ostfriesland 
o.battram@ogv.de 

- Worship-Seminare 
- Bandleitungstage 
- Gitarrenworkshops und -unterricht 

Binder, Elisabeth | Stuttgart 
e.binder@aktion-hoffnungsland.de 

- musikalische Früherziehung mit christlichem Profil für Kinder von 0-8 Jahren 
- Gemeindemusikschul-Erfahrung 
- Tischharfe [Kurse und Notenmaterial]  
- Musikgeragogik 

Evers, Theo | Lörrach 
theoevers.music@gmail.com 

- Bandcoaching/Bandarrangement 
- Qualitätssteigerung in der Arbeit mit Bands 
- Songwriting-Kurse 

Hagen, Susanne | CH-Bettingen 
Susanne.hagen@tsc.education  

- Vocalcoaching Anfänger & Fortgeschrittene 
- Mehrstimmig Singen, Vocal Arrangements 
- Ensemblesingen 

Heckmann, Benjamin | CH-Bettingen 
Benjamin.heckmann@tsc.education 

- Tontechnik-Kurse 
- Videorecording Basics 
- Homerecording Basics (DAW) 
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Hoeft, Helmut | Berlin 
kmusik@helmuthoeft.de  

- Kirchenmusikdirektor i. R. (alles im Bereich Chorleitung) 

Jakobi, Daniel | CH-Bettingen 
daniel.jakobi@tsc.education 

- Cajon-Kurse, Body Percussion, Rhythmus-Grundkurse 
- Bandcoaching, Bandarbeit, Arrangement 
- Cubase – DAW – Recording/Producing Kurse (zusammen mit Steinberg Media, 

Vertreiber von Cubase) 

Mayer, Burkhard | Wiesbaden 
burkhard@drumstatt.de 

- Workshops 
- Coaching 
- Musiktherapie 

Tuchscherer, Martin | Halle (Saale) 
Martin@ALLive-Band.de  

- Band-Coaching – Leiter und Musiker, Arrangement,  
- Liturgie und Gottesdienstgestaltung 
- Klavier – Liedbegleitung 
- Gesang – Chor klassisch und Pop 

Wagler, Thomas | Bosserode, in Osthessen 
thomas.wagler@esb-netzwerk.de 

- Chorleiterschulung 
- Musikprojekte 
- Workshops Chor 
- Prozess gestalten Musik in der Gemeinde 
- Band-Coaching, mehrstimmiges Singen in der Lobpreis-Band 
- Liedbegleitung 

Westhoff, Carolin | Offenbach am Main 
carolin.westhoff@esb-netzwerk.de  

- Bandcoaching (Schwerpunkt: Stimme & mehrstimmiges Singen) 
- Schulung für Lobpreisleitende 

- Vermittlung theologischer Grundlagen des Lobpreises (Vorträge und 
Workshops) 

Westhoff, Hendrik | Offenbach am Main 
hendrik.westhoff@esb-netzwerk.de  

- Bandcoaching (Schwerpunkt: Instrumente & Arrangement) 
- Begleitung beim Ausbau gemeindlicher Musikarbeit 
- Cajon-Workshops und Rhythmusschulungen 

Zschunke, Christoph | Leipzig 
Christoph.Zschunke@cs-vsg.de  

- Chorleitung 
- Chorleiterschulung 
- Bandschulung 

 
 
Weitere Aus- und Weiterbildungsangebote sind in der Handreichung “Musik in der 
Gemeinschaftsbewegung” auf S. 31 zu finden. 
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